NEWS RELEASE

令和 2 年 12 月吉日

各位

Vietnamese Professionals in Japan

「VPJ 主催・第 1 回 VPJ MENTORING PROGRAM が成功裡に終了しました」

～日本在住ベトナム人向けの就活マンツーマンメンタリングプログラム～

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、日本在住ベトナム人コミュニティにつき、格別のご高配を賜りお礼を申し上げます。

Vietnamese Professionals in Japan (以下「VPJ」という)は、日本在住のベトナム人材を対象にキャリア形成支

援を目的として、これまで非営利活動法人としてネットワーク形成イベントや先輩によるキャリアシェリング、面接トレーニ

ングプロジェクト等、数多くのイベントを開催しております。社会貢献とともに長期的に成長していくコミュニティづくりを目

指して、「共に強くなる」理念として活動しております。

この度、当組織では、日系企業における就職活動を経験されているベトナム人先輩等をお招きして、来春卒業見込

みベトナム人学生を対象にマンツーマンの就活アドバイスプロジェクトを企画しました。本プロジェクトでは、参加者の今後

の就職活動に役に立つ情報を提供するビデオのほか、経験者によるオンラインメンタリングの機会提供のプラットフォーム

として実施いたしました。

当プロジェクトは在日ベトナム知識人の会、並びに一般社団法人ベトナムジャパンオープンイノベーションネットワーク

(VJOIN)にご協賛いただき、運営いたしました。

VPJ は、このような活動を通じて、日本在住ベトナム人コミュニティ形成にお役に立ち、今後とも日越友好関係の発展

に務めていきたいと考えております。

引き続きご指導賜りますようお願い申し上げます。                                    敬具

第 1 回 VPJ MENTORING PROGRAM

主 催 Vietnamese Professionals in Japan (VPJ)

協 賛 Association of Vietnamese Intellectuals in Japan (AVIJ)

Vietnam – Japan Open Innovation Network (VJOIN)

期 間 2020 年 10 月 1 日～12 月 21 日

対 象 来春卒業見込みのベトナム人学生／日本における転職希望のベトナム人

取 組 マンツーマンの就活メンタリング

参加者 19 名

HP    https://vietpro.jp/ja/

         お問い合わせ mentoring@vietpro.jp

https://vietpro.jp/ja/
mailto:mentoring@vietpro.jp

NEWS RELEASE

渉外担当 Hoang Ngoc Trang（チャン）